CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰTP HÀ NỘI
CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN THẠCH THẮT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độclập- Tựdo-Hạnhphúc

Số: S14/TB-THADS Thạch Thất, ngày 04 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
về việc lựa chọn tỗ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày l7/11/2016;

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản.

tổ chức đấu giá tài sản để thi hành án, cụ thể như sau:

huyện Thạch Thất - Địa chi: Thị trấn thị trẩn Liên Quan, huyện Thạch Thất,

Căn cứ Thông tu số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ tu pháp về

Chi cục thi hành án dân sự huyện Thạch Thất thông báo về việc lựa chọn

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá: Chi cục thi hành án dân sự

thành phố Hà Nội.
2. Tên tài sản, giá khởi điểm của tài sản đấu giá:
- Tài sản thứ nhất: Quyền sử dụng thửa đất số 27, tờ bản đồ số 500 tại địa

chi: Đồng Vàng Cửa Lỗ, xã Phùng Xá, huyện Thạch Thấ, thửa đất có diện tích
118,5 m". Đã được Üy ban nhân dân huyện Thạch Thât cấp Giẩy chứng nhận
quyền sử dụng đất số AH 741542, vào sổ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng
đất số: HO2404/QSDÐ/598/QÐ-UB, cấp ngày 24/03/2008. Cùng các tải sản gắn
liền trên đất gồm: 01 đoạn tường bao dài Sm cao 2,3m và 01 đoạn tường bao dài
23,46m cao 2,3m.

Giá khỏi đểm: 1.015.415.0004
- Tài sản thứ hại: Quyền sử dụng thửa đất số 28, tờ bản đồ số 00 tại địa

Khu Đồng Nương, xã Phùng Xá, huyện Thạch Thất, thửa đất có diện tích
120,7m. Đã được Ủy ban nhân dân huyện Thạch Thất cấp Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất số AH 817510, vào sổ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng
đất số H.02234/QSDĐ/10/QÐ-UB, cấp ngày 08/01/2008. Cùng các tài sản gắn
liền trên đất gồm: 01 đoạn tuờng bao dài Sm cao 2,3m.

Giá khời điễm: 1.022.390.000d
- Tài sản thứ ba: Quyền sử dụng thửa đất số 29, tờ bản đồ số 00 tại địa

chi: Khu Đồng Nương, xã Phùng Xá, huyện Thạch Thất, thủa đất có diện tích
123m. Đã được Ủy ban nhân dân huyện Thạch Thất cấp Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất số AH 817536, vào sổ cấp Giẩy chứng nhận quyền sử dụng
đất số HO2208/QSDD/2388/QÐ-UB, cấp ngày 30/1 1/2007. Cùng các tài sản gắn
liền trên đất gồm: 01 đoàn tường bao dài 2m cao 2,3m.

Giá khởi điểm: 1.040.340.000d

Tài sản thứ tư: Quyền sử dụng thửa đất số 30, tờ bản đồ số 00 tại địa chi:
Khu Đồng Vàng Cửa Lỗ, xã Phùng Xá, huyện Thạch Thất, thửa đất có diện tích
125,4m2.Đã được y ban nhân dân huyện Thạch Thất cấp Giẩy chứngnhận
quyền sử dụng đất số AH 817538, vào sổ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng
đất số: H02281/QSDĐ/2390/QĐ-UB, cấp ngày 30/11/2007. Cùng các tài sản
gắn liền trên đất gồm: 01 đoạntưoơngbao dài 25,3m cao 2,3m.

Giá khởi điểm: 1.072.155.000d
- Tài sản thú năm: Quyền sử dụng thữa đất số 472, tờ bản đồ số 04 tại địa

chi: Thôn 5, xã Phùng Xá, huyện Thạch Thất, thửa đất có diện tích 583m2. Đã
được Ủy ban nhân dân huyện Thạch Thất cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng
đất số AN 047351, vào sổ cấp Giấy chứmg nhận quyền sử dụng đất số
H02502/QSDÐ/1460/QÐ-UB, cấp ngày 24/06/2008. Cùng các tài sản gắn liền
trên đất gồm: 01 đoạn tương bao dài 37,4m cao 2,3m và 01 đoạn tường bao dài
36,7m cao 2,3m.

Giá khởi điểm: 1.975. 160.000d
3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:
Các tổ chúc đấu giá tài sản phải đáp ứng đầy đủ các tiêu chí cơ bản theo

quy định tại Khoàn 4, Điều 56 Luật Đấu giá tài sản, cụ thể:

cuộc đấu giá; Có trang thiết bị cần thiết bảo đầm cho việc đấu giá tài sản.

dựng phương án đấu giá tài sản chi tiết phù hợp với tài sản đưa ra đấu giá.

kinh nghiệm và uy tín trong tổ chức đấu giá tài sản thi hành án dân sự.

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá như: Có
trụ sở, địa chỉ cụ thể, rõ ràng, ổn định tại thành phố Hà Nội để đảm bảo cho

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả: Tổ chức đấu giá tài sản phải xây

Năng lực, inh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản: Tổ chúc
đầu giá tài sản được thành lập theo đúng quy định của pháp luật, có năng lực,

-Có tên trong danh sáchcác tổ chứcđấu giá tài sản do Bộ Tư phápcông bố.
- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp: Theo quy địn

Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính quy định sửa
đồi, bổ sung một số điều của Thông tu số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của
Bộ Trưởng Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đẩu giá tài sản theo quy
định tại Luật đấu giá tài sản.

Ngoài ra còn phải đáp ứng các tiêu chí khác theo bản tiêu chí kèm theo
Quyết định số 1079/QÐ-TCTHADS ngày 25/12/2020 của Tổng cục thi hành án
dân sự về việc ban hành quy trình lựa chọn tổ chức thẩm định gi, đấu giá để thi
hành án

Hồ sơ tham gia gồm: Bản sao chúng thực đãng ký kinh doanh, Giẩy đăng
ký hoạt động hoặc Quyết định thành lập; Có bản mộ tả năng lực, kinh nghiệm và
uy tín; Có tổi thiểu 02 đấu giá viên (có bản sao chứng thực Chứng chỉ hành nghề
đấu giá, Thẻ đấu giá viên, Bảo hiểm trách nhiệm nghề nghiệp, Hợp đồng lao

động); Có tối thiểu 02 hợp đồng djch vụ đấu giá tài sản để thi hành án đã đấu giá
thành công từ năm 2020 đển nay (có bản sao chứng thực hợp đồng và thanh lý
hợp đồng kèm theo).

Thời gian, địa điểm nộp hồ sơđăng ký tham gia tổ chúc đấu giá:
Thời gian nộp hổ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Từ ngày

04/5/2022 đến hết ngày 06/5/2022 (trong giờ hành chính).
- Địa điểm nộp hổ sơ: Nộp hồ sơ trực tiếp tại Bộ phận một cửa Chi cục thi

hành án dân sự hyện Thạch Thất (Đja chi: Thj trấn thị trấn Liên Quan, huyện
Thạch Thất, thành phố Hà Nội.

Luu ý: Hô sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá đóng thành quyến,
không trà lại hồ sơ nếu không được lựa chọn.

Chi cục thi hành án dân sự huyện Thạch Thất thông báo để các tố chức
đấu giá tài sản biết, đăng ký tham gia theo quy định./.

CHÁPHÀNH VIÊN
Ui.PiNơi nhận:

- Trang thông tin điện từ CTHADS Tp. Hà Nội;
- Cổng thông tin điện từ QG về ĐGTS
- Luu: VT, HSTHA.

Trấn VănVương